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Päätös vakuuden muutoshakemuksesta

Asianosainen Haapasora Oy
Päivöläntie 6
44420 Liimattala

Y-tunnus: 0796619-0

Viranomaisen 
toimivalta

Äänekosken kaupungin hallintosääntö 31 §
(Kaupunginvaltuusto 31.10.2022, 62 §).

Selostus asiasta Hakija on jättänyt 9.1.2023 hakemuksen yhteislupapäätöksen 
5.9.2022 (13 §) (Dnro 776/11.01.00.05/2021) mukaisen vakuuden 
78 700 €  muuttamiseksi. 

Muutosesitys on seuraava: Alkuperäinen suunnitelma alue ollut 
7.87 ha, josta ottoaluetta yhteensä 3.10 ha. Hakemuksen esityksen 
mukaan maisemoitava alue pienenee karttaliitteen osoittaman 2.08 
ha verran luonnontilaan jäävän alueen poistuessa maisemoitavasta 
kokonaisuudesta. Tätä aluetta ei voi enää nykysäädöksin 
hyödyntää ottamistoiminnassa, eikä siinä näin ollen ole järkevää 
toimiakaan. Vanhan ottoalueen muodostama jyrkännekolmio 
alueen reunalla sen sijaan maisemoidaan normaaliin tapaan muun 
maisemoinnin yhteydessä. Maisemointia pyritään suorittamaan 
vaiheittain ottamistoiminnan edetessä, jolloin mm. alueella olevat 
pintamaat saataisiin tehokkaammin käyttöön jo ottamisen ollessa 
vielä kesken ja samalla parannettaisiin alueen yleisilmettä.

Alueen pohjoisreunan aitaa on jatkettu kattamaan koko tilan rajan 
osuus tilan 10-164 suuntaan, jolloin alueelle pääseminen estetään 
tuolta puolelta kokonaan. Itäreunan aitaa on vahvistettu ja korotettu 
vastaamaan suoja-aidan vaatimuksia. Itäreunalla eteläisiltä osin 
kulkuesteenä käytetään isoja kiviä sekä mahdollisesti 
pintamaakasoja tai vallia. Luoteisreunalla maavalli toimii ottoalueen 
rajauksen sekä jyrkänteen suojana. 

Aitaamisen ja muiden tahatonta kulkemista ehkäisevien toimien 
sekä maisemoitavan alueen koon pienentymisen johdosta hakija 
esittää vakuuden laskemista 50 000 euroon.

Hakemuksesta on pyydetty täydennystä luiskien muotoilemisessa 
tarvittavista massamääristä sekä alueella olevista pintamaakasojen 
tilavuuksista, sillä luiskaaminen on esitetty tehtäväksi nimenomaan 
pintamailla. 14.2.2023 toimitetun täydennyksen mukaan kuorittuja 
pintamaita on varastoituna alueen kaakkoiskulmassa noin 70 000 
m3 ja kuorimattomia pintamaita on jäljellä noin 20 000 m3. Esitetyn 
massamäärän luiskaamisen kustannukset ovat hakijan arvion 
mukaan 20 000 - 40 000 euroa ja aiheutuvat maamassojen siirrosta. 
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Hakemusta on täydennetty 15.2.2023 arviolla itäisen ja läntisen 
alueen luiskaamiseen vaadittavien massojen määrästä. Arvio 
itäiselle alueelle on 110 000 m3 ja läntiselle alueelle 15 000 m3 eli 
yhteensä 125 000 m3, minkä lisäksi 6.3. vastaanotetun laskelman 
mukaan idän ja lännen väliin jäävän alueen luiskaamiseen 
vaadittava massamäärä on 20 000 m3. Yhteensä luiskiin vaadittava 
massamäärä on siis 145 000 m3. Kun alueelta saatava pintamaiden 
määrä on 90 000 m3, vaaditaan luiskaukseen maa-ainesta vielä 55 
000 m3.

Päätös Hakemuksen mukaista vakuuden muutosta ei hyväksytä. Hakijan 
on asetettava päätöksen 5.9.2022 (13 §), Dnro 
776/11.01.00.05/2021 mukainen vakuus toiminnalle välittömästi, 
vähintään kuukauden kuluessa tämän päätöksen antamisesta.

Perustelu Vakuuden ei voida katsoa olevan riittävä yhteislupapäätöksessä 
määrättyjen toiminnan aikaisten, alueen turvallisuudesta 
vaadittavien ja alueen jälkihoidollisten maisemointitoimenpiteiden 
suorittamiseksi.

Edellä mainituista toimenpiteistä rahallisesti arvokkain ja alueen 
turvallisuuden kannalta merkittävin toimenpide on alueen 
reunamien luiskaaminen lupapäätöksen määräysten mukaisesti 
1:2. Hakijan toimittamien suunnitelmien mukaan alueelta kuorittavat 
pintamaat eivät riitä luiskaamiseen vaan lisäksi  vaaditaan 
merkittävä määrä alueelta louhittavaa kalliokiveä tai 
ympäristönsuojeluviranomaisen erikseen hyväksymää, muualta 
tuotavaa maa-ainesta. 

Vakuuden tapauskohtaisessa arvioinnissa huomioitavia asioita ovat 
mm. korkeuserot, otettavan maa-aineksen laatu, alueen laajuus ja 
maaston muoto. Päätöksessä vakuudeksi määrätty vakuus 
kohdistuu nimenomaan suurimmalta osin yli 30 metriä korkeiden 
pystysuorien pohjoisrinteiden luiskaamiseen. Hakijan esittämä 
vakuus ei riitä kattamaan Äänekosken kaupungin maa-ainesten 
ottotoiminnassa vakiintuneen käytännön mukaista, laskennallista 
vähimmäisvakuutta. Ympäristöministeriön julkaisussa 2020:24, 
Maa-ainesten ottaminen - opas ainesten kestävään käyttöön, on 
esitetty, että louhosten ja louhimoiden jälkihoitokustannukset ovat 
arviolta 5 000–20 000 €/ha. Äänekoskella, jos erityisiä perusteita ei 
ole esitetty, käytetään kalliokiviaineksen ottoalueetta 10 000 €/ha. 

Päätöksessä määrätyn vakuuden voidaan katsoa olevan korkeat 
kallionkielekkeet huomioiden edellä esitetyn vakuusasteikon 
alapäässä. On myös otettava huomioon, että vakuutta voidaan 
käyttää maisemointitoimenpiteiden teettämisen lisäksi kaikkien 
lupamääräysten vastaisten toimenpiteiden toteuttamisessa 
pakkotoimenpiteissä toiminnan aikana.
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Vakuutta voidaan pienentää luvan voimassaoloaikana vaiheittain 
jälkihoitotoimenpiteiden edetessä. Tällaista perustetta ei 
hakemuksessa ole esitetty. Tyytymättömyyttä vakuuden määrään 
tai sen määrämisperusteisiin olisi tullut ilmaista hakemalla muutosta 
päätökseen liitetyn valitusosoituksen mukaisesti kuulutusaikana 
Vaasan hallinto-oikeudelta. 

Vakuuden on oltava voimassa siihen asti, kunnes kaikki 
maisemointitoimenpiteet alueella on hyväksytysti suoritettu. 
Aiemman päätöksen mukainen vakuus voidaan vapauttaa, kun uusi 
vakuus toiminnalle on asetettu.

Allekirjoitus Ympäristöpäällikkö                   Hanna Ahonen

Nähtävilläolo ☐ Päätös on nähtävänä Äänekosken kaupungin 
verkkosivuilla ________ alkaen. 

☒ Päätöstä ei pidetä yleisesti nähtävänä.

Lisätietoja Päätöksen mukaisella asialla ei ole vaikutusta muiden kuin hakijan 
ja Äänekosken kaupungin ympäristölautakunnan etuun.

Tiedoksianto Hakija
Äänekosken kaupungin ympäristölautakunta

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.

Liite: Valitusosoitus
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET / Ympäristölautakunta

Oikaisuvaatimusoikeus
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä 
se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös on kohdistettu tai 
jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan 
jäsen.

Oikaisuvaatimusaika
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Oikaisuvaatimuksen tulee 
olla perillä viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua 
kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä. 

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on 
nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen 
tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Oikaisuvaatimusviranomainen
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Äänekosken kaupungin ympäristölautakunta. 
Oikaisuvaatimuksen liitteineen voi lähettää sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo@aanekoski.fi tai postitse 
tavallisena kirjeenä osoitteeseen, Hallintokatu 4, 44100 Äänekoski. 

Salassapidettäviä tietoja ei saa lähettää sähköpostitse. Salassapidettävät tiedot ja asiakirjat voi toimittaa 
kaupungille erillisen turvapostipalvelun kautta. 

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta. 

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
1) päätös, johon haetaan oikaisua, 
2) miten päätöstä halutaan oikaistavaksi, 
3) millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero. Jos 
oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan 
myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirjan nähtäväksi asettaminen
Tieto pöytäkirjan tai yksittäisen päätöksen pitämisestä yleisesti nähtävänä on merkitty toimielimen 
pöytäkirjaan tai toimielimen tai viranhaltijan päätökseen.

Liitetään päätökseen/otteeseen

https://www.aanekoski.fi/kaupunki-ja-hallinto/kaupungin-info-ja-yhteystiedot/yhteystiedot

